
Projekt 
 
z dnia  10 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Rogowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 24 ust.  6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 i poz 1688) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Rogowo do 1m3 dostarczonej wody na cele socjalno-
bytowe (Grupa 1) i 1 m3 ścieków bytowych (Grupa 1) wprowadzanych do urządzeń 
kanalizacyjnych dla  taryfowych grup odbiorców usług wyszczególnionych w zatwierdzonej 
decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu Nr P.RZT.70.17.2024/D/JK 
z dnia 29 kwietnia 2024r  „Taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rogowo” w następujących wysokościach : 
1) Dopłata dla Grupy 1 do wody dostarczonej na cele socjalno-bytowe dla gospodarstw 

domowych:  
a) w okresie od 1 m-ca do 12 m-ca obowiązywania Taryfy w wysokości 0,87 zł netto plus VAT 

za 1m3 dostarczonej wody;   
b) w okresie od 13 m-ca do 24 m-ca obowiązywania Taryfy w wysokości 0,93 zł netto plus 

VAT za 1m3 dostarczonej wody;  
c) w okresie od 25 m-ca do 36 m-ca obowiązywania Taryfy w wysokości 0,87 zł netto plus 

VAT za 1m3 dostarczonej wody;  
2) Dopłata dla Grupy 1 do odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych ścieków bytowych 

z gospodarstw domowych:  
a) w okresie od 1 m-ca do 12 m-ca obowiązywania Taryfy w wysokości 2,20 zł netto plus VAT 

za 1m3 ścieków wprowadzanych do gminnej sieci kanalizacyjnej,   
b) w okresie od 13 m-ca do 24 m-ca obowiązywania Taryfy w wysokości 1,93 zł netto plus 

VAT za 1m3 ścieków wprowadzanych do gminnej sieci kanalizacyjnej,   
c) w okresie od 25 m-ca do 36 m-ca obowiązywania Taryfy w wysokości 2,12 zł netto plus 

VAT za 1m3 ścieków wprowadzanych do gminnej sieci kanalizacyjnej,   
§ 2. Dopłaty o których mowa w § 1 niniejszej uchwały obowiązują od dnia wejścia w życie 

„Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Rogowo” zatwierdzonej  decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu Nr P.RZT.70.17.2024/D/JK 
z dnia 29 kwietnia 2024r  , a której projekt zawarty został we wniosku Urzędu Gminy Rogowo jako 
przedsiębiorstwa wodociągowego z dnia 23 lutego 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D9D043-A32A-41C0-8F80-A1A40B91EB15. Projekt Strona 1



§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D9D043-A32A-41C0-8F80-A1A40B91EB15. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do zapisu art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z. późn. zm.) rada gminy 
może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług, a dopłata ta jest przekazywana przez gminę przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu.  

  
Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu Nr P.RZT.70.17.2024/D/JK z dnia 29 kwietnia 2024 r . 

 zatwierdzono „Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Rogowo”. Decyzja ta doręczona została do Urzędu Gminy Rogowo w 
dniu 29 kwietnia 2024 r.   

  
Następnie w dniu 6 maja 2024 r. Organ regulacyjny ogłosił zatwierdzoną taryfę na stronie 
podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie i weszła ona w życie w dniu 14 maja 2024 r. 
  
W wykonaniu zapisu art. 24 ust. 6 ustawy przywołanej na wstępie niniejszego uzasadnienia, 

Rada Gminy Rogowo postanowiła o ustaleniu i wysokości dopłaty do 1m3 dostarczonej wody na 
cele socjalno-bytowe (Grupa 1) i 1 m3 ścieków bytowych (Grupa 1) wprowadzanych do urządzeń 
kanalizacyjnych dla  taryfowych grup odbiorców usług wyszczególnionych w zatwierdzonej 
decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu „Taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Rogowo”  

  

W zaistniałym więc stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i jest w pełni 
uzasadnione.  

   
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D9D043-A32A-41C0-8F80-A1A40B91EB15. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


